

Rosmus Skole – Rosmus Børnehus

Forældrevalgte Børnehus:	Thea A. Sørensen (næstformand), Stine L. Brøgger, Charlotte Vendelboe
Forældrevalgte skole:	Semine Brorson (formand), Niels Arentzen, Robert B. Andersen, Anita Friis, Karen Bech-Pedersen
Medarbejderrep.	Birthe Grauballe, Mathilde Hedegaard, Laura Josefine Møller
Elevrep.	Josefine og Natacha (9B)
Ledere	Lars Robdrup, Ole Bønke, Jesper Kjær-Appelt

Møde i Fællesbestyrelsen 07.12.2022 kl.17-20 på Lars' kontor Normalt møde fra 17-19 derefter julemenu

Fraværende/afbud: elevrådsrep.

1. 17:00	<p>Informationer</p> <p>Pædagogstillinger børnehuset. Samtaler mandag 12/12 kl. 13.30. Charlotte deltager fra bestyrelsen. <i>Der er indkommet mange ansøgninger fra kvalificerede kandidater</i></p> <p>15/11 Dialogmøde Skoler. Karen, Birthe og Lars deltog <i>Der var et godt møde og lydhørhed blandt de fremmødte – en padlet dannede grundlag for drøftelserne, hvilket fungerede rigtig fint</i></p> <p>6/12 Dialogmøde dagtilbud kl. 17-19:30. Jesper deltog. <i>Et fint møde med oplæg fra 2 andre Børnehuse – samme struktur som på dialogmødet for skoleområdet.</i></p> <p>Syddjurs Budget 2023 og 2024. Mørke skyer truer. Arbejdet med at udarbejde reduktionskatalog til budget 24 starter nu og frem til medio marts. <i>Det ser ikke så godt ud for kommunerne generelt. Der skal findes omkring 100 mill. Der planlægges med at de områder der overskrider budgettet, skal tilbage på ret kurs, hvilket kan blive svært. Der er mulighed for at genåbne budgettet og indefryse evt. overskud. I 24 ser det ud til at skoleområde skal finde en besparelse på ca. 15 mill. – hvilket der vil være flere modeller for, men det vil kunne mærkes på de enkelte institutioner.</i></p> <p>Interesstilkendegivelse ifm. forsøg med skolemad er indsendt. Flere skoler er interesserede.</p> <p>Åbent Hus for mulige nye forældre. Thea og Lars har lavet en invitation (vedhæftet) til møde i januar. <i>Thea/Lars finder ny dato.</i></p> <p>Indmeldte ønsker til renoveringspulje ejendomsteamet (der er 3 mill. til rådighed)</p> <ul style="list-style-type: none">- Ventilation børnehus, klasselokaler og lærerforberedelse- Varmestyring generelt- Solafskærmning lærerforberedelse- Renovering af gulve samt maling af vægge på skolen- Ny dør børnehuset <p>Josefine og Natasja udvalgt af Syddjurs Fælleselevråd til at deltage i byrådets temamøde i januar.</p> <p>Bus 351. Regionen har anerkendt ruten som uddannelsesrute og finansierer derfor to dobbelte morgenafgange og eftermiddagsafgange. De to kommuner afgør i fællesskab om der skal køre yderligere afgange. Syddjurs foreslår så vidt jeg har forstået det fortsat drift som nu. De finansierede afgange er "nok" til at sikre os ift. skolens mødetider.</p> <p>Investeringer i vedligeholdelse og legeredskaber. Vi har i løbet af året opsparret midler til at få malet på en del gange mm, nyt gulv til lærerværelse, 2 lydteppe mødebokse samt en opgradering af udemiljø til mellemtrin og udskolingen (parkour anlæg, hængekøjer, karussel)</p>
-------------	---

<p>2. 17:15</p>	<p>Læreplaner Børnehus revidering (bilag læreplanen) Vi skal løbende revidere vores læreplaner. På sidste møde drøftede vi evalueringen af "Dannelse og Børneperspektiv". Drøftelse af hvordan bestyrelsen ønsker at blive involveret samt bud på prioriteringen af emner/rækkefølge. <i>En ny model kunne være at evaluere på et åbent bestyrelsesmøde (inddragelse af flere forældre).</i> <i>Vi ønsker at gøre det pædagogiske arbejde i dagligdagen mere synligt for forældrene. En mulighed kunne være at hænge relevante uddrag af temaer på indgangsdøren. Samtidig give forældre mulighed for at sende input mm på aula.</i> <i>Hvis vi skal have forældrene til at deltage i et møde, så skal vinklen ikke være at vi forventer en masse bidrag, men mere nysgerrighed på at blive klogere på børnenes hverdag.</i> <i>Oplagte emner at tage fat i først er motorik/bevægelse, læringsrum/udeliv samt evt. temaer der kommer frem ifm. det pædagogiske tilsyn i marts 23.</i></p>
<p>3. 17:45</p>	<p>Fællesbestyrelsens arbejde – strategi og temaer Vi følger op på sidste mødes drøftelser (Semine og Thea). Drøftelse og beslutning om næste skridt. Stikord fra sidste møde: Kommunikation – børnehus Hvordan får vi flere til at komme/være aktive? Spørgeskema? Opstartssamtale – hold fast i den (det er vigtigt) Kommunikation – skole Ny hjemmeside. Synlighed i lokalområdet. Engagerende forældremøder. Spørgeskema? Synlighed af bestyrelse og elevråd Trivsel – børnehus Kursus/kompetenceløft medarbejdere ift. udeliv/udepædagogik Trivsel – skole Tryk Toilet kultur Inkluderende legekultur Inspirationstema om køn til lærere/pædagoger Sjovere første skoledag Fysiske indretninger (f.eks. klasserum) Forældredeltagelse</p> <p><i>Indledningsvis er det dejligt at konstatere at der foregår så mange spændende tiltag og arrangementer på skolen i det daglige på i skole og SFO – mange fine opslag på AULA. Semine har sat ideerne fra sidst ind i et samlet dokument.</i> <i>Bestyrelsen bør skelne mellem de tiltag bestyrelsen "selv" kan arbejde med og gennemføre og de tiltag, som kræver et fælles arbejde med lærere/pædagoger og ledelsen.</i> <i>Bestyrelsen arbejder på det overordnede plan men det hele skal jo gå i "samme retning".</i> <i>Bestyrelsen vil gerne arbejde med en skarpere/tydeligere fortælling om skolen – hvad er det vi kan og vil?</i> <i>Folkeskoler er styret af et meget omfattende og komplekst sæt af lovgivning, faglige mål og kommunale bestemmelser. Derudover har vi en række mål, visioner og retningslinjer udarbejdet løbende over de sidste år.</i> <i>Bestyrelsen tager udgangspunkt i - og med respekt for det arbejde - der allerede foregår i skolens interne udvikling i samspillet mellem personale og ledelse.</i> <i>På skolen foregår der løbende en udviklingsproces i forhold til en forbedring og justering af den pædagogiske profil og praksis. Pædagogiske dage og drøftelser er et vigtigt element heri.</i> <i>Til næste møde vil Thea, Semine og ledelsen samle det tekstmateriale, som vil være relevant for bestyrelsen at starte med at kigge i.</i></p> <p><i>Ift. ideerne fra sidst er der allerede sket noget på disse fronter:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Gruppebillede af bestyrelse og elevråd skal sættes op. Foto af bestyrelsen tages næste gang.

	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Åbent Hus invitation er klar. Tidspunktet revideres ift. at der skal være lidt lys til at se udearealer.</i> - <i>Input fra bestyrelsen til næste års skolestart (især de første skoledage) gives videre direkte til teamet (Lars finder tid til møde og Semine, Thea, Karen og Stine deltager).</i>
4. 18:45	<p>Mødeplan for foråret. <i>Vi skal have lagt datoer og tidspunkter for de næste møder fast.</i> <i>Tirsdag 17/1 kl 17.00</i> <i>Tirsdag 28/2 kl.17.00</i> <i>Tirsdag 28/3 kl.18.00</i> <i>Som udgangspunkt reserveres 3 timer (Lars inviterer i kalnederen – men vi tilstræber møder på 2 timer. Kan så udvides ift. den aktuelle dagsorden.</i></p>
5. 18:57	<p>Kalender og indhold kommende møder Indhold kommende møder: <i>Emner til dagsorden de næste møder:</i> <i>Strategi – overblik over eksisterende af skolens retningslinjer/principper.</i> <i>Foto. Hjemmeside? Meddelelsesbogen, tema om klubben,</i></p>
6. 18:59	<p>Evt. <i>Henvendelse via facebook vedr. vejens/rabattens tilstand på Fiskegårdsvej.</i> <i>Rabatten er blevet udjævnet og de værste huller udbedret – men generelt er vejen ikke konstrueret så større biler kan passere hinanden uden brug af rabatten. Det sænker dog samtidig farten. Niels har for nylig udjævnet huller på indskolingens p. Der gøres ikke yderligere nu.</i> <i>Robert fortæller kort om bestyrelsesmøde i Ungdomsskolen.</i></p>